
女性活躍応援メールマガジン (第29号) ~平成31 (2019) 年2月発行~

とちぎ女性活躍応援団の登録団体&運営団体のみなさん、こんにちは。 女性活躍応援メールマガジンの第29号をお送りします。

☆~~~~~~~ 目次 ~~~~~~~ ★

- ○「男女生き活き企業」認定企業、「とちぎ女性活躍応援団」 登録企業は、保証料率の割引を受けられます!
- ○男女生き活き地域活動フォーラムを開催しました。
- ○「ワーク&ライフ デザインブック 2018」ができました!
- ○平成 30(2018)年度女性農業者活躍応援プログラム 第2回活躍応援講座を開催します。
- ○平成30年度男女共同参画社会づくりフォーラムin日光を開催します。
- **★**~~~~~~~~~~~~

=-=-=-=-=-=-=-=-=-

- ○「男女生き活き企業」認定企業、「とちぎ女性活躍応援団」 登録企業は、保証料率の割引を受けられます!

国の認定などを条件に、企業が金融機関から融資を受ける際の 信用保証料率を最大 20%割り引く制度で、

「男女生き活き企業」認定企業及び「とちぎ女性活躍応援団」 登録企業も割引の対象となります。

(「男女生き活き企業」認定企業=20%割引、

「とちぎ女性活躍応援団」登録企業=15%割引)

ぜひ御活用ください。

また、「男女生き活き企業」の認定企業に対しては、この他にもインセンティブを設けております。是非、認定を目指してください。

※「健康・働き方応援保証"はつらつ"」制度の詳細については、

栃木県信用保証協会にお問い合わせください。

詳しくはこちらから↓

http://www.tochigi-woman-navi.jp/topics/page.php?id=410 リーフレットはこちらから↓

http://www.tochigi-woman-navi.jp/common/sysfile/topics/ID00000410binary1.pdf

=-=-=-=-=-=-=-

○男女生き活き地域活動フォーラムを開催しました。

=-=-=-=-=-=-=-

県では、1月19日(土)に、地域における男女共同参画推進活動の 活発化を図るため、「男女生き活き地域活動フォーラム」を開催 しました。

ウーマンナビでは、当日の様子のほか、「男女生き活き地域活動表彰」 優秀賞を受賞した事例の紹介も掲載しています。

ぜひご覧ください!

~プログラム~

●男女生き活き地域活動表彰 表彰式

【優秀賞】

- ・男女共同参画社会を目指す男の自立を願って(鹿沼アテップの会)
- ・男女共同参画をテーマにした出前寸劇(自分力アップ「和み」)
- ・腹話術 (永山登志子)
- ●男女生き活き地域活動表彰 受賞事例発表
- ●講演会
- 「地域活動において女性が活躍するためのヒント」
- ●交流会

フォーラムの様子、受賞事例の詳細など、詳しくはこちらから↓ http://www.tochigi-woman-navi.jp/topics/page.php?id=703

=-=-=-=-=-=-

○「ワーク&ライフ デザインブック 2018」ができました!

=-=-=-=-=-=-=-=-

県と(公財)とちぎ男女共同参画財団では、平成30年度に、 県内に通う大学生、短大生、新社会人を対象に 「ワーク&ライフデザイン講座」を実施し、その成果をまとめた 「ワーク&ライフ デザインブック2018」を作成しました。

将来のライフデザインやワーク・ライフ・バランスについて考えるために、 記入式のワークシートや、子育てインターンシップの報告が掲載されています。

詳しくはこちらから↓

http://www.tochigi-woman-navi.jp/topics/page.php?id=705

=-=-=-=-=-=-=-

○平成 30(2018)年度女性農業者活躍応援プログラム 第2回活躍応援講座を開催します。

=-=-=-=-=-=-=-

農業経営の参画に意欲的な女性を対象に、新たな視点で経営を考える機会を設け、 個々の経営発展につなげるきっかけとする研修会を開催します。

期日: 平成 31(2019)年2月22日(金)

時間:14:00~16:00

会場:とちぎアグリプラザ (栃木県宇都宮市一の沢 2-2-13)

内容:講演「未来をかえる女性農業者と働き方改革について」

講師 株式会社ドロップ 代表取締役 三浦 綾佳 氏

参加費:無料

申込締切:2月8日(木)までとなっていますが、現在も受付中です。

申込方法など、詳細はこちらから↓

http://www.tochigi-woman-navi.jp/topics/page.php?id=702

=-=-=-=-=-=-

○平成 30 年度男女共同参画社会づくりフォーラム i n 日光を開催します。

=-=-=-=-=-=-=-=-

男女共同参画推進事業者表彰、男女共同参画都市宣言文唱和、

日光市「女性の活躍」応援プロジェクト事業報告、

アトラクションとして筝演奏家の和久文子(わくふみこ)氏の演奏や

ジャーナリストの小宮山洋子(こみやまようこ)氏による講演を実施します。

開催日時:平成31年3月9日(土)13:10

開催場所:日光市今市文化会館大ホール

講師:小宮山洋子氏

演題:女と男 豊かな生き方

・10:00~15:30、今市文化会館ホワイエにおいて

女性起業応援ブースを設置します。

ゆばスムージー販売やフットケア体験など素敵なお店が出展しますので、ぜひお立ち寄りください。

・お子様を無料で預かります。

託児希望の場合は3月1日(金)までに問合せ先にお申し込み下さい。

申込方法等、詳細はこちらから↓↓

http://www.tochigi-woman-navi.jp/topics/page.php?id=701

「女性活躍応援メールマガジン」第29号をお送りしました。

1月19日(土)に開催した「男女生き活き地域活動フォーラム」ですが、 御参加いただいたみなさま、ありがとうございました。 職場のみならず、地域における男女共同参画も推進していきましょう!

次号は、3月14日(木)発行予定です。

☆~~~☆~~~☆~~~☆~~~☆~~~☆

【発行】 とちぎ女性活躍応援団事務局

栃木県 県民生活部 人権・青少年男女参画課 男女共同参画担当

〒320-8501 宇都宮市塙田 1-1-20 県庁本館 7階

電話番号: 028-623-3074 FAX番号: 028-623-3150

メールアドレス: seishonen-danjo@pref.tochigi.lg.jp

★~~~☆~~~★~~~☆~~~☆~~~☆